

Protokół Nr 12/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 28 maja 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 10.05 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 5 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.
- 2) Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok, pod względem merytorycznym.
- 3) Zapytania i wolne wnioski.

Komisja przyjęła powyższy porządek obrad jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji w pierwszej kolejności udzielił głosu uczestniczącym w komisji, rodzicom uczniów klas 3 oraz dyrekcji SP Nr w Nasielsku.

Jako pierwsza głos zabrała pani Aldona, która w imieniu rodziców uczniów klas, poinformowała, że rodzice nie zgadzają się na redukcję od września trzech oddziałów szkolnych do dwóch. Nikt wcześniej nie przedyskutował tej sytuacji, nie poinformował o takim zamiarze, nie było chęci dialogu, rodzice zostali postawieni przed faktem dokonanym. Dziwi fakt, że od 1,5 roku w czasie pandemii dla dzieci jedynym konstansem jest bezpieczeństwo wynikające z integralności. Nie rozumie dlaczego część osób chce tą sytuację zburzyć. Od września trzeba wziąć pod uwagę i szykować się na 4 falę epidemii. Dla uczniów klas 4 będą to nowe przedmioty, nauczyciele oraz koledzy. Część dzieci będzie się wstydziło, kiedy we wrześniu nie będą wiedziały co ich czeka. Należy również wziąć pod uwagę naukę zdalną od września. Nauczycielom łatwiej będzie poznać uczniów w mniej licznej klasie. Należy myśleć np. o dziecku z orzeczeniem, potrzebujące dodatkowego nauczyciela, które lepiej będzie się czuło w mniejszej grupie. W SP Nr 2 tego problemu nie ma. I tak było mało godzin nauczyciela wspomagającego, więc po co to rujnować. Nauczycielom zabierze się godziny, kiedy oni robią co mogą aby nasze dzieci doprowadzić do dobrego stanu intelektualnego przy pracy zdalnej. Redukując 3 do 2 oddziałów zabierze im się te godziny. Wie, że z perspektywy gminy i budżetu ta sprawa jest mała i mniej znacząca, jednak rodzice chcą dla dzieci jak najlepiej i są bardzo niezadowoleni, skłonni podjąć różne kroki i proszą o ponowne rozpatrzenie tej sprawy.

Zastępca Burmistrza Nasielska Andrzej Kordulewski poinformował, że kilka tygodni temu w towarzystwie dyrektor Pietrzak spotkał się z przedstawicielami wszystkich 3 oddziałów, które będą podlegały połączeniu. Wysłuchaliśmy

doszło do takiego połączenia, klasa integracyjna nie została zredukowana. 27 uczniów tj. za dużo na język angielski i informatykę.

Zastępca Burmistrza dodał, że ostateczna decyzja o połączeniu oddziałów zapadła ok. tydzień po tym jak spotkał się z przedstawicielami rodziców. W momencie rozmowy, nie było jeszcze ostatecznej decyzji co do połączenia, dopiero po rozpatrzeniu wszystkich za i przeciw Burmistrz podjął decyzję, która jest obecnie realizowana.

Dyrektor SP Nr 1 w Nasielsku Katarzyna Świdorska, rozumie, że Komisja Oświaty nie ma kompetencji w zakresie stworzenia i wytycznych do arkusza organizacji szkoły, jest to kompetencja Burmistrza. Komisja powinna być zorientowana w tej sytuacji i dobrze, że doszło do takiego spotkania. Jej stanowisko jest zbieżne ze stanowiskiem rodziców. Z racji doświadczenia zawodowego wie, że nie jest to dobre posunięcie jednak, wie z drugiej strony, że nie dyskutuje się z liczbami. Zna koszt utrzymania oświaty w gminie, wie również, że nie ma gminy która zarobiłaby na oświacie. Mówiono o połączeniu klas w Budach Siennickich i Pieścirogach, jednak żaden z dyrektorów nie wyraził entuzjazmu i zadowolenia z takiej sytuacji. Kwestie kadrowe są istotne, jednak najwięcej powinniśmy rozmawiać o dobru dzieci. Burmistrzowie nie przekraczają przepisów i to co jest w arkuszu organizacyjnym jest zgodne z prawem. Niezgodne z prawem jest to, że klasa nie może liczyć mniej niż ta liczba, która po połączeniu będą te klasy liczyły. Klasy są bardzo zróżnicowane, dzieci po klasie 3 przechodzą do klasy najtrudniejszej pod względem edukacji w szkole, ponieważ ich sytuacja się zmienia. Jest to klasa przełomowa. Arkusz organizacyjny został podpisany przez Kuratorium, rozumie rodziców, że nie ustają w działaniach, dopóki nie jest 1 września każda zmiana jest możliwa, dlatego też dzisiejsze wspólne działania w tej kwestii. Szkoda by było stracić uczniów bo wraz z nimi tracimy subwencje. Obawia się, że dzieci zaczną nam odpływać z naszej gminnej oświaty. Prosi aby komisja w rozmowach dot. oświaty pamiętała również o tym. Wie, że pieniądze są bardzo ważne, wie ile potrzeb ma gmina Nasielsk, to co zainwestujemy w nasze dzieci będzie miało w przyszłości przeogromny wpływ na to co się będzie działo. Jesteśmy po okresie zdalnego nauczania, co pozostawiło negatywne skutki. Nie jest zadowolona z tej decyzji bo zdaje sobie sprawę, że najwięcej stracą na tym dzieci. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze koncepcji w jaki sposób to ma uczynić, takie sugestie w rozmowie z dyrektorem Pietrzak otrzymała, że to ma być ewentualnie likwidacja klasy integracyjnej natomiast w zaleceniach, które otrzymałam o takich rzeczach nie mówiliśmy, musi po prostu zrobić z 3 klas 2. Nie informowała rodziców o tym, że to będzie likwidacja klasy c tylko, że będzie robiła z 3 oddziałów 2. Nie wie w jaki sposób to robi. Rozpatrujemy wiele aspektów. Ostateczną decyzję podejmiemy w sierpniu. Podziękowała komisji za możliwość wypowiedzenia się i zapoznania ze swoim stanowiskiem w tej sprawie. Wie, że SP Nr 1 jest mocno obciążeniem pod

utrzymanie energii elektrycznej, dalej nie włączyliśmy paneli fotowoltaicznych, żeby zminimalizować problem. Może gdybyśmy powalczyli z tą energią w przedszkolu to byłoby nas stać na dodatkową klasę i nie łączenie trzech oddziałów w dwa.

Zastępca Burmistrza poinformował, że w kwestii ograniczenia kosztów funkcjonowania placówek oświatowych wiemy, że te koszty składają się z dwóch części. Jedna część związana jest w wynagrodzeniami nauczycieli, jak również z wynagrodzeniem pracowników niepedagogicznych. Mamy do czynienia z sytuacją, w której jesteśmy zaskakiwani przez rząd podwyższeniem najniższego wynagrodzenia czy zwiększeniem wynagrodzeń dla nauczycieli, nie mamy na to wpływu. Na pozostałe koszty mamy pewien wpływ i zgadza się, że powinniśmy robić wszystko, żeby te koszty ograniczyć, apropos wspomnianego przedszkola. Bardzo poważnie rozważamy zmianę sposobu ogrzewania przedszkola. Do utrzymania znajdujących się tam pomp ciepła potrzebujemy dużej ilości energii elektrycznej. Okres gwarancji, który mamy związany z zainstalowaniem tego systemu wkrótce upływa, więc bardzo możliwe, że sporządzimy np. audyt energetyczny z którego będzie możliwe wyczytanie, że podłączenie budynku przedszkola do klasycznego węzła cieplnego być może spowoduje realne oszczędności na funkcjonowaniu przedszkola. Znamy problem ogrzewania gazowego w SP Nr 1, który jest podobny do tego w przedszkolu. Złożyliśmy stosowny wniosek w ramach dofinansowania termomodernizacji budynków użyteczności publicznej gdzie SP Nr 1 jest objęta takim wnioskiem, czekamy na rozstrzygnięcie, tu założyliśmy m.in. wymianę pieca, okien, grzejników i klasyczne ocieplenie budynku. Widzimy te problemy, staramy się wychodzić im naprzeciw i ma nadzieję, że w najbliższym czasie uda się je rozwiązać.

Co do kosztów to ramowy rozkład zajęć w klasie 4 wynosi 26 godzin tygodniowo. Jeżeli mamy 3 oddziały to musimy liczyć koszty wynagrodzeń pracowników 3 razy 26. Tyle trzeba zapłacić za proces edukacyjny w trzech oddziałach. Jeżeli koncentrujemy to w dwóch oddziałach to 26 godzin zostaje. Przedstawił symulację kosztów edukacyjnych przy 2 i 3 oddziałach. Są to konkretne pieniądze i trzeba patrzeć aby wydatki były jak najbardziej racjonalne. Pani dyrektor mówiła o roli edukacyjnej dyrektora każdej placówki co jest bardzo chwalebne, jednak należy też pamiętać, że szkoła jest jednostką budżetową i każdy dyrektor ma obowiązek racjonalnego gospodarowania środkami którymi dysponuje. Musimy połączyć cel edukacyjny z racjonalnym wydatkowaniem środków.

Radny Rodryg Czyż zapytał czy Zastępca Burmistrza nie ma obaw, że jeżeli zlikwidujemy klasę integracyjną to odpłyną z tych klas dzieci do szkół prywatnych, na które mamy największe dopłaty od państwa?

Z posiadanej przez Zastępcę Burmistrza wiedzy wynika, że nie likwidujemy oddziału integracyjnego w tej szkole. Wszystko co robimy m.in. konstrukcja

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022 przy 5 głosach za.

Ad.2 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok, pod względem merytorycznym.

Skarbnik Nasielska sprostował wypowiedź radnego Rodryga Czyża, że prąd za 2020 rok w przedszkolu nie kosztował 240 tys. zł, było to 172 tys. zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok, pod względem merytorycznym, przy 6 głosach za.

Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Rodryg Czyż powiedział, że Skarbnik podał tylko kwotę energii w Żłobku a on ma to rozdzielone na żłobek i przedszkole. W żłobku jest 170 tys. zł a w przedszkolu jest 70 tys. zł. Jest to jeden budynek.

Jak powiedział Skarbnik nie możemy dodawać tych dwóch kwot, dlatego, że faktyczne zużycie energii jest w żłobku. Przedszkole zwraca żłobkowi 40% zużycia energii i jest przekazywane na dochody żłobka więc tego nie można dodawać. Musi się tak dziać z uwagi na to, że musimy mieć faktyczne koszty funkcjonowania przedszkola do wyliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli.

Zastępca Burmistrza dodał, że od pewnego czasu sprzedajemy już energię uzyskaną z fotowoltaiki na rzecz energii.

Radny Dawid Domała przypomniał, że rozważano w przyszłości podłączenie budynku przedszkola pod węzeł który był kiedyś. Co w takiej sytuacji zadzieje się z tym całym układem, sprzętem, wyposażeniem, które jest w tej chwili zamontowane z fotowoltaiką.

Jest to kwestia do rozważenia, jak powiedział Zastępca Burmistrza. Najważniejsze jest to, że takie decyzje będą poprzedzone audytem energetycznym.

Radny Rodryg Czyż zapytał czy kwota 170 tys. zł, które płacimy tj. już ta kwota, którą musimy dopłacić pomimo tego co wyprodukują nam panele fotowoltaiczne?

Przewodniczący Komisji chciałby poznać liczbę pracowników o których mowa. Osoby z czasowymi umowami są w szkole w Popowie Borowym, w Budach Siennickich, w SP Nr 1, w Cieksynie i w Przedszkolu na ul. Warszawskiej, w przedszkolu w Pieścirogach jest umowa zlecenie. jak dodała dyrektor Hanna Pietrzak

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 11.10 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Dariusz Sawicki